nam dicta verba, lib. i. & consil. cxix. viso processu, col. i. versic. eiusdem initij. eod. lib. j. quod repetitur consil. xx. lib. vj. Franci. Aret. consil. cl. v. visus diligenter, post princ. Corn. consil. cij. viii. in causa, col. v. versi. conditio enim, lib. ij. & consil. ccc. circa, col. i. in fin. lib. iiiij. Soci. consil. xxij. viso testamento magistri. col. penult. versi. postremo cum dispositio, lib. iiij. In quo etiā significatu, eodem verbo visus est Tullius lib. Officiorum iij. Regulus vero non debuit conditiones, pactionesque bellicas, & hostiles, perturbare periurio. Et ad Tyronem lib. Epistolarum xv. Sin autem ille suis conditionibus stare noluerit, bellū patet est. Nam & Donatus enarrans illud Teretij in Andria, Accepit conditionem: Conditione (inquit) est pactio, certam legem in se continens.

77 ¶ Fateor tamen, quod si huiusmodi pactum redimendi faceret venditionem conditionalē, Si patto re vt si ita diceretur, Vendo tibi hanc rem tali pretio, nisi tu intra tale tempus idem premium restitueris: (his enim verbis, Nisi tu, &c. sit venditio conditionalis, vt probatur ex l. iij. ff. de in die additionali - diſt. auetiam alijs conditionem facientibus) tunc certe non curreret tempus retractus cōsanter fuge - guineis, nisi finito tempore, atque ita finita conditione, ex sententia Gul. Cunei, & Alber. in l. rit apposi - j. §. annus, ff. quando actio de pecul. cum aliis multis, quæ diximus suprà tit. præcedente, in gl. tu tempus, x. in verbo, dedans l'an, in viij. q. Cae tamen, quia in illo exemplo suprà à nobis proprio Azo non currit in Summa, tit. C. de pactis inter emptor. & vendito, facit discriminem, vtrum illa verba concipiāni impli - tur in praesenti tempore, & tunc faciant venditionem videri esse puram, per l. iij. §. si in diem. ff. ta cōditio - de vscap. proempt. an in futuro, & conditionem efficiant: verbi gratia, fundus erit tibi emne. An cōdi - verbis praesentibus plerunque apponi, Vendo tibi, lego M. euius, despondeo Mariam in vxore, tio verbis si &c. vt videle licet ex titu. ff. de condit. & demonst. & C. de condi. infert. & extrā de condi. ap - vel. actibus po. D. autem §. si in diem, mihi ad modum obscurus esse videtur.

præsentī - bns cō - 78 ¶ Ad decimum octauum, quo dictum est non currere tempus secundo, quandiu incertum est, cipatur. an qui primo loco & ante ceteros admitti debet admitti velit. Illud ingenuè fateor: sed id nihil ad nostrū casum pertinet: nam ibi non patet locus secundo, donec primus admitti potest, & vult: igitur cum secundum interim admitti non possit, etiam si velit, nihil est, quod ei impunit. Tempus nō tari poscit, cum impeditur impedimentoum juris & facti: id est quoque interim tempus ei nō currit im - rit. l. vlt. §. donec, C. de iur. delib. & l. j. & ibi Doct. C. de bono. mater. & l. j. in fin. C. de anna. ex - pedito de cep. & l. in rebus, C. de iur. dot. & c. quia diuersitatem, extrā de concess. præb. cum si. Hic autem ēre & de nihil est, quod impedit consanguineum tetrahere, etiam durante tempore præstituto ad re - facto. uenditionem, sed cum onere huiusmodi reuenditionis, si forte venditor postea veniat. Super quo etiam vide quæ scripti suprà it. præceden. §. j. in verbo, dedans l'an, in x. quest.